ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

о е .

У К А З

г. Грозный
№ /Л >^

О внесении изменений в указ Главы Чеченской Республики
от 22 января 2014 года № 11

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в структуре органов
исполнительной власти Чеченской Республики и хозяйствующих субъектов
Чеченской Республики, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в состав Совета по инвестициям при Главе Чеченской
Республики (далее -  Совет), утвержденный указом Главы Чеченской
Республики от 22 января 2014 года № 11 «О Совете по инвестициям при Главе
Чеченской Республики» (в редакции указов Главы Чеченской Республики
от 12 сентября 2014 года№  134, от 16 сентября 2015 года№  160, от 11 сентября
2017 года № 151, от 18 января 2018 года № 4, от 26 апреля 2019 года № 55,
от 10 января 2020 года № 3, от 3 марта 2020 года № 41, от 9 декабря 2020 года
№ 228, от 30 апреля 2021 года № 90, от 7 июня 2021 года № 103, от 8 февраля
2022 года № 22, от 18 мая 2022 года № 83, от 19 декабря 2022 года № 264,
от 3 февраля 2023 года № 19), следующие изменения:

а) ввести в состав Совета членами Совета:
Мацуева Висхана Зелимхаевича, заместителя Председателя

Правительства Чеченской Республики -  министра сельского хозяйства
Чеченской Республики;

Лечхаджиева Анвара Ахметовича, министра природных ресурсов и
охраны окружающей среды Чеченской Республики;

Чуликова Юсупа Магометовича, президента Торгово-промышленной
палаты Чеченской Республики (по согласованию);

Тамаева Ису Хамидовича, управляющего Отделением -  Национальным
банком по Чеченской Республике Южного главного управления Центрального
банка Российской Федерации (по согласованию);

Шоипову Луизу Салмановну, генерального директора АО «Корпорация
развития Чеченской Республики» (по согласованию);

Байбетирова Абдул-Хамида Сайпаевича, генерального директора
АО «Чеченцемент» (по согласованию);

Хасиеву Хеди Ахмедовну, генерального директора ООО «Курорты
Чечни» (по согласованию);

Чигаева Умара Ахметовича, генерального директора
АО «Чеченнефтехимпром» (по согласованию);

Королькова Александра Львовича, директора Филиала АО «Системный
оператор Единой энергетической системы» Северокавказское РДУ;

в) вывести из состава Совета Закриева Я.С., Темирханова С.-М.М.,
Баудинова И.В., Джабраилову К.А., Мусостова А.А., Дудаева Ш.Ш.,
Мурадову Л.И., Хизриева Х.Х.

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Р.А. Кадыров